

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 10/2017 ze dne 27. 3. 2017

Uplatnění postupu podle § 155 odst. 2 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů

Vyřizoval: Odbor ekonomický – informace zaslány dne 11.4.2017

TEXT ODPOVĚDI

Na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 27. 3. 2017, v záležitosti uplatnění postupu podle ust. § 155 odst. 2 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, poskytujeme informace k těmto Vaším dotazům:

1) „*Paragraf 155 odst. 2 zákona č. 280/2009 Sb. umožňuje správci nevyplatit přeplatek nižší než 100 Kč. Jakou částku celkově za dobu platnosti tohoto zákona s využitím tohoto paragrafu MMK nevyplatil?*“

2) „*V kolika případech se takto stalo?*“

Předmětným ustanovením je daňovému subjektu stanoveno dispozitivní oprávnění požádat o vrácení přeplatku společně se stanovením podmínek pro rozhodování ve věci, kterými jsou posouzení vratitelnosti přeplatku a hospodárnosti v případě vrácení přeplatku, jehož výše nedosáhne 100 Kč na jedné dani viz paragrafové znění předmětného ustanovení „*Správce daně vrátí daňovému subjektu vratitelný přeplatek na základě žádosti daňového subjektu o vrácení vratitelného přeplatku, nebo pokud tak stanoví zákon. Správce daně vratitelný přeplatek nižší než 100 Kč daňovému subjektu vrátí jen ve výjimečných případech tak, aby byla zajištěna zásada hospodárnosti.*“,

Za dobu platnosti resp. účinnosti daňového řádu je evidován jeden případ, kdy Magistrát města Karviné (v postavení správce daně dle ust. § 10 daňového řádu) rozhodoval o žádosti podle ust. § 155 odst. 2 daňového řádu a přeplatek ve výši 42 Kč nevyplatil pro nenaplnění zákonných podmínek. Případ je datován v aktuálním kalendářním roce 2017.